Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador José Sales de Souza
Rua Wenceslau Bráz, 598 - Centro - Mariana - NSG

Telefone (31): 38557-4175 Email: zesalesvereador& smail.com
ac

!

INDICAÇÃO Nº /625/2021 ..
E TSISaA) )

Excelentíssimo Senhor; Eªí 3 Q#'% IZLÃ,J S:20 Vereador Ronaldo Alves Bento
- :

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG TOOFEmaAndãos

O VEREADOR José Sales de Souza, vem muito respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio Plenário a seguinte medida de interesse público, à ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CRIAÇÃO DE UM FUNDO MUNICIPAL DE EMPREENDIMENTO COLETIVO, QUALIFICAÇÃO E INSERÇÃO PROFISSIONAL

Justificativa:

A criação do Fundo objetiva promover a qualificação profissional e capacitação de mão de obra, colaborando para a inserção profissional dos cidadãos; após, os resultados do Fundo serão responsáveis por gerar emprego e renda para a população, incrementando também a arrecadação municipal. Por fim, espera-se que o Fundo crie uma cultura de empreendedorismo no município, com políticas que se sustentem financeíramente, sendo os próprios dividendos das ações do Fundo

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis antecipamos agradecimentos,

Mariana, 10 de Junho de 2021. Atenciosamente,

. o /2 CALSSA MUNICIPAL UE MARIANA s on Soura = L muADO POR UNANIMIDADE
IEÇ 9D f/o6 /0

ÚEIC te 7 Gefretario

Veríéador